
Protokół Nr XXXIII/2021 

z  obrad   XXXIII sesji  Rady Miasta  Rypin w dniu   30 kwietnia 2021 roku  w Urzędzie  Miasta Rypin , 

przeprowadzonej  w systemie zdalnym  pod przewodnictwem  p. Sławomira Malinowskiego  - 

Przewodniczącego  Rady Miasta. 

 

W obradach sesji  wzięło  udział  14 radnych . 

Potwierdzeniem udziału  radnych  w obradach sesji są protokoły   z głosowań  nad przyjęciem  

porządku obrad i projektami uchwał.  

Sesja trwała  od godz. 13.00.  do godz. 14.40 

 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne : 

a/ otwarcie obrad XXXIII sesji i stwierdzenie  quorum, 

b/ przyjęcie porządku obrad XXXIII sesji, 

c/ przyjęcie protokołów XXX, XXXI i XXXII sesji, 

d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta. 

2. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miasta Rypin. 

3. Prezentacja Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2020 rok dla Gminy Miasta Rypin. 

4. Podjęcie uchwał:  

a/ w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN –      

              Toruński Sp. z o. o. (projekt uchwały Nr XXXIII/207/2021), 

b/ w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju     

              Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie     

              Mieszkaniowej (projekt uchwały Nr XXXIII/208/2021), 

c/ w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży (projekt uchwały   

               Nr XXXIII/209/2021), 

d/ w sprawie określenia zasad, trybu, harmonogramu opracowania i konsultacji Strategii  

              Rozwoju Gminy Miasta Rypin do 2030 roku (projekt uchwały Nr XXXIII/210/2021), 

 



e/ w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego (projekt  

               uchwały Nr XXXIII/211/2021), 

f/ w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu  

               pieczy zastępczej za rok 2020 (projekt uchwały Nr XXXIII/212/2021), 

g/   w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miasta  

              Rypin, na lata 2019-2021 w 2020 (projekt uchwały Nr XXXIII/213/2021), 

h/ w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  

              Rypinie w 2020r. (projekt uchwały Nr XXXIII/214/2021), 

i/ w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar  

               Przemocy w Rodzinie dla Miasta Rypin na lata 2021 – 2024 (projekt uchwały Nr  

               XXXIII/215/2021), 

j/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Rypin (projekt uchwały Nr  

               XXXIII/216/2021), 

k/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2021 rok (projekt  

               uchwały Nr XXXIII/217/2021), 

l/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta  

              Rypin na lata 2021-2029 (projekt uchwały Nr XXXIII/218/2021), 

ł/            w sprawie zwolnienia  z opłaty za korzystanie  z zezwoleń  na sprzedaż  napojów  

               alkoholowych  przeznaczonych do spożycia  w miejscu sprzedaży  za rok 2021  

               przedsiębiorców  prowadzących  punkty sprzedaży  na terenie  Gminy Miasta Rypin i zwrotu  

               części tej opłaty ( projekt uchwały  Nr  XXXIII/219/2021). 

5.           Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie od XXX sesji Rady Miasta Rypin w tym z  

              realizacji uchwał. 

6.          Wnioski i zapytania. 

7.          Zamknięcie obrad  XXXII sesji Rady Miasta . 

 

Ad.1a 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin  p. Sławomir Malinowski  otworzył obrady XXXIII sesji Rady 

Miasta. Powitał  Wysoką Radę, Burmistrza Miasta , kierowników Wydziałów UM, obsługę 

informatyczną. Stwierdził quorum. 

 



Ad.1b 

Przewodniczący Rady  Miasta zgłosił wniosek  o wprowadzenie do porządku obrad  projektu uchwały     

w sprawie zwolnienia  z opłaty za korzystanie  z zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych  

przeznaczonych do spożycia  w miejscu sprzedaży  za rok 2021  przedsiębiorców  prowadzących  

punkty sprzedaży  na terenie  Gminy Miasta Rypin i zwrotu  części tej opłaty . Wyjaśniał, że w 

poprzedniej   uchwale  nr  XXXIII/219/2021 wkradł się błąd pisarski , w § 2 powinno być „ w terminie 

do dnia  31 stycznia 2021 roku  „ , a nie do  2020 roku. 

Poddał wniosek pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  12 głosami   „za „  przyjęła  wniosek. 

Protokół   głosowania  imiennego  stanowi  zał. nr  1 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący  Rady poddał pod  głosowanie   porządek obrad  sesji  uwzględniający  

przyjęty wniosek. 

 Rada Miasta Rypin  13 głosami  „ za „ przyjęła  porządek obrad sesji. 

Protokół   głosowania  imiennego  stanowi  zał. nr 2 do protokołu. 

Ad.1c 

 Rada Miasta  Rypin 13 głosami „za „  przyjęła  protokoły   XXX, XXXI i XXXII sesji. 

 Protokół głosowania  imiennego  stanowi  zał. nr  3 do protokołu.  

 

Ad.1d 

Przewodniczący Rady  Miasta  udzielił  głosu radnej p. Federowicz.  

Radna p. Alicja Federowicz   poruszyła problem  segregacji   śmieci , który   to mają mieszkańcy 

bloków.  Społeczeństwo ogólnie  nie segreguje śmieci.  Strasznie to wygląda z końcem tygodnia . 

Ludzie nie segregują, wyrzucają przy śmieciach wszystko. Ostatnio  nawet ktoś wyrzucił lustro, 

którym pokaleczyło się dziecko.  Już wielokrotnie na sesjach była  mowa o  tych śmieciach.  Ludzie 

przyjeżdżają  z prywatnych posesji   i wyrzucają   swoje  śmieci.  Przed blokami są ogromne worki  ze 

śmieciami.  

Dziękowała  Strażnikom Miejskim , którzy  reagują na każdą jej interwencję , pilnują porządku, 

sprawdzają te  newralgiczne miejsca. Słowa podziękowania  kierowała też  do   Prezesa Spółdzielni  

Mieszkaniowej ,  do pracowników  Spółdzielni , którzy Biorą    czynnie w tym  udział i wspierają 

mieszkańców. 



 Przewodniczący  Rady Miasta  dziękował radnym  za terminowe złożenie  oświadczeń majątkowych , 

które wpłynęły na  jego ręce do  Biura Rady. Zaprosił wszystkich na obchody  rocznicy Uchwalenia  

Konstytucji  3 Maja , które  odbędą się  w najbliższy poniedziałek . Zapoczątkowane zostaną   one 

uroczystą mszą Świętą w   Parafii  Św. Trójcy , następnie  złożone zostaną kwiaty  na budynku Zgody , 

aby oddać  cześć Najświętszej  Maryi Pannie.  

Ad.2 

Przewodniczący  Rady Miasta informował nt. prac komisji. W czasie trwania pandemii komisje  

zmodyfikowały swoje plany pracy . Przez okres I kwartału pracowała   Komisja Budżetu i Gospodarki  

Miejskiej . Komisja obradowała przed sesją, na której to były  omawiane  projekty uchwał. Jedno 

posiedzenie odbyła też  komisja  Skarg Wniosków i Petycji  w związku ze skargą, jaka wpłynęła  do 

Rady.  

Ad.3 

 Kierownik MOPS   p. Marta Kubas – Trędewicz   informowała nt.  oceny zasobów  pomocy społecznej. 

Przepisy ustawy  o Pomocy Społecznej wskazują, że  organ wykonawczy  Jednostki  Samorządu  

Terytorialnego  przedstawia  co roku do dnia  30  kwietnia  Radzie Gminy  Miasta Rypin takie  

sprawozdanie.  Informowała m.inn.  że  informacja zawiera  dane o sytuacji  demograficznej  i 

społecznej , dane o korzystających z pomocy  i wsparcia , inne rodzaje pomocy i świadczeń , zasoby 

instytucjonalne  pomocy i wsparcia, kadra jednostki organizacyjnej , zatrudnienie  pomocnicze  

zespoły pracy socjalnej,  integracji  społecznej , środki finansowe na wydatki  z pomocy  społecznej 

oraz współpracy  z organizacjami  pozarządowymi . Cała  ocena zakończona jest  wnioskami  

końcowymi.  Zawarte w ocenie informacje  są materiałem  poglądowym  mającym ułatwić  władzom 

gminy  podejmowanie decyzji  związanych z planowaniem budżetu w zakresie  polityki społecznej , 

Zastanawiając się  nad wielkością istniejących zasobów  pod kątem faktycznych potrzeb , biorą 

zarazem pod uwagę  ekonomię sił  i środków   należy   stwierdzić ,iż  pozostają one  na poziomie 

dobrym.  Jednocześnie  wymiar   istniejących problemów  aspołecznych   ukazuje konieczność  

znacznych nakładów  i środków  oraz dalszy rozwój działań  ukierunkowanych  na  przeciwdziałanie  

występowaniu problemów społecznych.  Rzeczywiste potrzeby i efekty  będą  podlegały  określonym  

ewolucjom i weryfikacjom.  Niewątpliwy wpływ na to będą  mieć problemy dotyczące  polityki rynku 

pracy , ochrony zdrowia , polityki mieszkaniowej , demograficznej, oświatowej oraz  finansowe 

określające  wysokość nakładów  na poszczególne  zadania . Należy pamiętać, że na  stopień  

rozwiązywania  w/w kwestii mają wpływ zamierzenia  i działania realizowane przez  inne podmioty 

polityki  społecznej, zarówno  na szczeblu lokalnym jak i ponad lokalnym. Sukcesem pomocy 

społecznej  jest zatem w dużej mierze  współzależny od wyników  podejmowanych działań  w innych 



obszarach  polityki społecznej. Na zakończenie tej oceny  są przedstawiane  jakby najważniejsze 

potrzeby  w zakresie pomocy społecznej  i polityki społecznej miasta.  Jest to podnoszenie poziomu  i 

doskonalenie sprawności  funkcjonowania pomocy społecznej  poprze stałe podnoszenie  kwalifikacji  

i kompetencji kadr  pomocy społecznej , poszerzenie  działań  służących  aktywizacji społecznej, 

zdrowotnej, edukacyjnej oraz  zawodowej  osób marginalizowanych  i zagrożonych wykluczeniem 

społecznym , m.inn. w oparciu o  projekty dofinansowane  z funduszów  europejskich , szeroko 

rozumianą pomoc osobom  w podeszłym wieku, a przede wszystkim zabezpieczenie środków  na 

utrzymanie osób starszych  w domach pomocy społecznej  i zabezpieczenie usług opiekuńczych, 

wspieranie rodzin  w pełnieniu podstawowych funkcji, głownie  w zakresie opieki  wychowania dzieci, 

stworzenie programu  wpierania  rodziny i dalsze zatrudnianie  asystentów rodziny , 

rozpowszechnianie informacji  na temat działań  podejmowanych  na terenie gminy w obszarze  

polityki społecznej, a także nt. instytucji , placówek oraz  organizacji  pozarządowych , oferujących 

pomoc.  Zintegrowana ścisła   współpraca   i koordynacje działań  instytucji, organizacji istotnych  dla 

zaspokojenia  potrzeb członków  społeczności  lokalnej na rzecz aktywizacji osób i rodzin 

korzystających  ze świadczeń pomocy społecznej . Idealnym rozwiązaniem dla miasta byłoby 

powstanie  nowych miejsc pracy , żeby zniwelować bezrobocie oraz zwiększenie zasobu mieszkań 

komunalnych , socjalnych, których ilość jest nadal   nieadekwatna  do ilości  oczekujących  na 

mieszkania  z zasobów gminy.  W związku z ograniczonym dostępem  do przedszkoli  i żłobków  

koniecznością  staje się  rozbudowa infrastruktury  społecznej  w zakresie  opieki  nad dziećmi  w 

wieku przedszkolnym , poprzez zwiększenie  ilości  miejsc już  istniejących  oraz tworzenie nowych 

placówek ,jak również tworzenie  przyjaznych warunków  do powstawania żłobków  i innych form 

opieki  nad dziećmi do 3 lat.  

Szczegółowa Ocena Zasobów  Pomocy Społecznej za  2020 rok dla Gminy Miasta Rypin   stanowi  zał. 

nr  4 do protokołu.  

Ad.4a 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr  XXXIII/207/2021 w sprawie wyrażenia 

zgody na utworzenie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN –  Toruński Sp. z o. o.  

 Jest pozytywna opinia  Komisji  Budżetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego  pod względem 

formalno-prawnym. 

 Dyskusji nie było,  poddał projekt uchwały  pod głosowanie. 



Rada Miasta Rypin 13  głosami  „za „  przy 1  „wstrzymującym „  podjęła uchwałę Nr  

XXXIII/207/2021 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 

„KZN –  Toruński Sp. z o. o. 

Uchwała  Nr XXXIII/207/2021  stanowi zał. nr  5 do protokołu.  

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr  6 do protokołu.  

Ad.4b 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr  XXXIII/208/2021 w sprawie 

zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju    Mieszkalnictwa na 

sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie    Mieszkaniowej. 

Jest pozytywna opinia  Komisji  Budżetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego  pod względem 

formalno-prawnym. 

 Dyskusji nie było,  poddał projekt uchwały  pod głosowanie. 

 Rada Miasta Rypin  13 głosami  „za „ przy 1  „wstrzymującym „ podjęła  uchwałę Nr  

XXXIII/208/2021 w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju    Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie    

Mieszkaniowej. 

Uchwała  Nr XXXIII/208/2021  stanowi zał. nr  7 do protokołu.  

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr  8  do protokołu. 

Ad 4c 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr  XXXIII/209/2021 w sprawie wyrażenia 

zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży. 

Jest pozytywna opinia  Komisji  Budżetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego  pod względem 

formalno-prawnym. 

Dyskusji nie było , poddał projekt uchwały  pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 14  głosami   „za „  jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/209/2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży. 

Uchwała  Nr XXXIII/209/2021  stanowi zał. nr  9 do protokołu.  

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr 10   do protokołu. 



Ad.4d 

Przewodniczący   Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr  XXXIII/210/2021 w sprawie określenia 

zasad, trybu, harmonogramu opracowania i konsultacji Strategii Rozwoju Gminy Miasta Rypin do 

2030 roku. 

Jest pozytywna opinia  Komisji  Budżetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego  pod względem 

formalno-prawnym. 

Dyskusji nie było, poddał projekt uchwały  pod głosowanie. 

 Rada  Miasta Rypin  14 głosami  „ za „  jednogłośnie podjęła  uchwałę  Nr XXXIII/210/2021 w 

sprawie określenia zasad, trybu, harmonogramu opracowania i konsultacji Strategii Rozwoju 

Gminy Miasta Rypin do 2030 roku. 

Uchwała  Nr XXXIII/210/2021  stanowi zał. nr  11 do protokołu.  

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr 12  do protokołu. 

Ad. 4e 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr  XXXIII/211/2021 w sprawie wymagań 

jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego.  

Jest pozytywna opinia  Komisji  Budżetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego  pod względem 

formalno-prawnym. 

 Dyskusji nie było, poddał projekt uchwały  pod głosowanie . 

 Rada Miasta Rypin  14  głosami  „za „  jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/211/2021 w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego. 

Uchwała  Nr XXXIII/211/2021  stanowi zał. nr  13 do protokołu.  

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr 14  do protokołu. 

Ad. 4f 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały  Nr  XXXIII/212/2021 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za rok 2020 . 

Jest pozytywna opinia  Komisji  Budżetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego  pod względem 

formalno-prawnym. 

 Dyskusji  nie było, poddał projekt uchwały  pod głosowanie. 



 Rada Miasta Rypin  14  głosami „za” jednogłośnie  podjęła uchwałę  Nr XXXIII/212/2021 w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

za rok 2020 . 

Uchwała  Nr XXXIII/212/2021  stanowi zał. nr 15 do protokołu.  

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr 16   do protokołu. 

Ad.4g 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały  Nr  XXXIII/213/2021 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miasta Rypin, na lata 2019-2021 w 

2020 . 

Jest pozytywna opinia  Komisji  Budżetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego  pod względem 

formalno-prawnym. 

 Dyskusji nie było, poddał projekt uchwały  pod głosowanie. 

Rada Miasta  Rypin 14  głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę  Nr XXXIII/213/2021 w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miasta Rypin, na lata 

2019-2021 w 2020 . 

Uchwała  Nr XXXIII/213/2021  stanowi zał. nr 17 do protokołu.  

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr  18 do protokołu. 

Ad. 4h 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały  Nr  XXXIII/214/2021 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Rypinie w 2020r. 

Jest pozytywna opinia  Komisji  Budżetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego  pod względem 

formalno-prawnym.  

 Dyskusji nie było, poddał projekt uchwały  pod głosowanie. 

 Rada Miasta Rypin  14  głosami „za „  jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr  XXXIII/214/2021 w 

sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Rypinie w 

2020r.  

Uchwała  Nr XXXIII/214/2021  stanowi zał. nr 19  do protokołu.  

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr 20  do protokołu. 



Ad 4i 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały  Nr XXXIII/215/2021 w sprawie przyjęcia 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta 

Rypin na lata 2021 – 2024. 

Jest pozytywna opinia  Komisji  Budżetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego  pod względem 

formalno-prawnym. 

Dyskusji nie było, poddał projekt uchwały  pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  14  głosami „za „  jednogłośnie  podjęła uchwałę  Nr XXXIII/215/2021 w sprawie 

przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 

Miasta Rypin na lata 2021 – 2024. 

Uchwała  Nr XXXIII/215/2021  stanowi zał. nr 21 do protokołu.  

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr  22 do protokołu. 

Ad. 4j 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały  Nr XXXIII/216/2021 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Rypin . 

Skarga  była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i  Petycji Rady Miasta Rypin. 

Dyskusji nie było, poddał projekt uchwały  pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  13 głosami „za „   podjęła  uchwałę  Nr XXXIII/216/2021 w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Burmistrza Miasta Rypin .   ( 1 radny nie głosował ). 

Uchwała  Nr XXXIII/216/2021  stanowi zał. nr 23  do protokołu.  

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr 24  do protokołu. 

Ad.4k 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr  XXXIII/217/2021 zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2021  rok.  

Jest pozytywna opinia  Komisji  Budżetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego  pod względem 

formalno-prawnym. 

Skarbnik Miasta   zgłaszała poprawkę  do zadań inwestycyjnych , chodzi o  korekty nazw  do tych  

zadań, kwoty się nie zmieniają, realizacja zadania też się  nie zmienia.  



Przewodniczący  Rady Miasta     zgłosił wniosek o  wprowadzenie zmian  do zał. Nr 5  uchwały Rady 

Miasta  - Wykaz inwestycji  miasta Rypin  dot. nazwy inwestycji :  pozycja IM powrót do pierwotnej 

nazwy zadania , tj. do nazwy  „ Przebudowa i rozbudowa  dróg gminnych nr  120623C ( ul. Polna ) i nr  

120603C ( ul. Cicha ) w Rypinie , 2. PozycjaIM.60016.4 korekta nazwy zadania , tj. na „ Budowa i 

przebudowa  drogi gminnej  nr  120622C ul. E Orzeszkowej  łączącej  Plac Sienkiewicza  ( droga 

wojewódzka  nr 534 ) z drogą gminną nr 120664C ul. Sportowa  z przebudową mostu na rzece 

Rypienicy „ Okres realizacji  2020-2022.  

Poddał wniosek  pod głosowanie . 

Rada Miasta Rypin  13 głosami „za  „, przy 1  „wstrzymującym „  wniosek przyjęła (  1 radny 

głosował  werbalnie  „  za „ , gdyż nie mógł oddać głosu   z tabletu). 

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr  25 do protokołu. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał pod głosowanie  projekt w/w uchwały  uwzględniający 

przyjęty wniosek  

Rada Miasta Rypin 14 głosami   za „(  1 radny głosował  werbalnie  „  za „ , gdyż nie mógł oddać głosu   

z tabletu) podjęła Uchwałę  Nr XXXIII/217/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Rypin na 2021  rok. 

Uchwała  Nr XXXIII/217/2021  stanowi zał. nr 26  do protokołu.  

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr  27  do protokołu. 

Ad. 4l 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt  uchwały Nr  XXXIII/218/2021 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2021-

2029 . 

Jest pozytywna opinia  Komisji  Budżetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego  pod względem 

formalno-prawnym. 

 Dyskusji nie było, poddał projekt uchwały pod  głosowanie. 

Rada Miasta Rypin   14  głosami „za „„(  1 radny głosował  werbalnie  „  za „ , gdyż nie mógł oddać 

głosu  z tabletu   ) podjęła  uchwałę Nr  XXXIII/218/2021 zmieniającą  uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2021-2029 .  

Uchwała  Nr XXXIII/218/2021  stanowi zał. nr 28  do protokołu.  



Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr 29  do protokołu. 

Ad. 4ł 

Przewodniczący   Rady Miasta przedstawił  projekt uchwały  Nr XXXIII/219/2021 w sprawie 

zwolnienia  z opłaty za korzystanie  z zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych  przeznaczonych 

do spożycia  w miejscu sprzedaży  za rok 2021 przedsiębiorców  prowadzących  punkty sprzedaży  na 

terenie  Gminy Miasta Rypin i zwrotu części tej opłaty . 

 Radny p. Jarosław  Nowatkowski pytał , o jaką kwotę  uszczupli to budżet  miasta ? 

 Skarbnik Miasta  wyjaśniała, że  nie robiła jeszcze wyliczeń , gdyż nie wiadomo, kto się  zwróci o to 

zwolnienie. 

 Przewodniczący  Rady poddał projekt uchwały  pod głosowanie . 

Rada Miasta Rypin 14  głosami  „za „ ( 1 radny głosował  werbalnie  „  za „ , gdyż nie mógł oddać  

głosu  z tabletu )podjęła uchwałę Nr XXXIII/219/2021 w sprawie zwolnienia  z opłaty za korzystanie  

z zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych  przeznaczonych do spożycia  w miejscu sprzedaży  

za rok 2021 przedsiębiorców  prowadzących  punkty sprzedaży  na terenie  Gminy Miasta Rypin i 

zwrotu części tej opłaty . 

Uchwała  Nr XXXIII/219/2021  stanowi zał. nr 30   do protokołu.  

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr  31 do protokołu. 

Ad.5 

Burmistrz Miasta informował m.inn  , że : 

- miasto włączyło się  w charytatywną  akcję pomocy  jednej z uczennic  rypińskich  szkół  Patrycji, 

która choruje  na nowotwór  złośliwy. Patrycja po  wyczerpującej  chemioterapii musi stawić czoła  

częstym wyjazdom  do szpitala , przyjmowaniem nowych lekarstw oraz wizytą u lekarzy , co generuje 

ogromne koszty, 

- ma nadzieję , że w tym roku festiwal balonowy odbędzie się między  7  a 10 lipca , razem z Dniami 

Rypina ,które rozpoczęłyby się tradycyjnie  24  czerwca w dniu patrona naszego miasta.  To wszystko 

odbyłoby się pod warunkiem, że pozwoli na to sytuacja  w kraju, jak również  miasto będzie miało  

partnerów  Gaspol, Energę, 



- wspominał o bardzo utalentowanej  rypiniance p.  Patrycji Raczkowskiej, której obrazy były już  w 

kilkudziesięciu  znanych światowych galeriach.  Jeden z nich  przeznaczyła  na licytację . Zachęcał do 

promowania tej licytacji, 

- nawiązał do Święta 3 Maja,  w dniu dzisiejszym  zawisł przy obrazie    Matki Bożej  wieniec 

upamiętniający  to wydarzenie. Zachęcił do wirtualnego koncertu patriotycznego  w wykonaniu dzieci 

i  młodzieży  z terenu miasta  i powiatu., 

- w ostatnich trzech latach udało się  pozyskać  20.000.000  zł. Dziękował   urzędnikom, a przede 

wszystkim  Pani Minister Annie  Gembickiej  za wsparcie. Budowa mieszkań, nowe miejsca pracy, 

drogi, to spowoduje, że miasto Rypin  będzie  miastem , które się nie wyludnia , wręcz przeciwnie. 

Miasto będzie konkurencyjne w  niektórych aspektach, w ekologii, w usługach, 

- w ostatnich dniach odbył rozmowę  z pełnomocnikiem  Marszałka Województwa p. Moraczewskim,  

w temacie  uruchomienia  linii kolejowej  na trasie  Toruń – Brodnica- Rypin-Brodnica. Jest na to 

budżet, są jednak  problemy techniczne. Rypin był stacja z tzw. dyżurnym , zmianami organizacyjnymi 

w Kretkach. PKP  musi  dokonać pewnych  rozwiązań , nigdy wcześniej  u nas  w Rypinie 

nieistniejących . Pociągi jeździły  Brodnica-Rypin –Sierpc  i  w Sierpcu był  kolejny węzeł , u nas się  

mijały.  Co innego z towarami, które mają inne bocznice , inne wymagania. Więc na pewno zmiany i 

nakładów finansowych, o które należy  powalczyć, 

- odbył kilka  spotkań z p. Marszałkiem , Dyrektorem Graczykiem, p.  Wicedyrektor Zarządu Dróg 

Wojewódzkich . Chodzi o  kwestię umów  między  czterema  partnerami   w sprawie obwodnicy.   W 

dniu dzisiejszym zostały  wypełnione  kolejne ankiety , ponieważ jest szansa , że  być  może 

dofinansowanie  będzie nie tylko ze  środków unijnych , ale  być może  z ogłoszonego  konkursu  

rządowego. Trwają procedury , to Województwo będzie  składało ten wniosek., 

- w parki miejskim  przy ul. Orzeszkowej trwają cały czas  prace rewitalizacyjne . Ma nadzieję, że  ta 

nowa udostępniona  , wcześniej niedostępna , południowo – wschodnia   część parku właśnie przez 

silne wcześniej  zachwaszczenie, brak ciągów  pieszych, wywożenie nieczystości ,  będzie  dostępna. 

Powstanie nowy staw. Te prace trwają nie bez utrudnień, ponieważ teren jest podmokły. To będzie 

przeprawa  jeszcze o kilka metrów  szersza przy budowie całego  nowo projektowanego łącznika . 

Zostaną też miejsca parkingowe  , bliżej parku, 

- trwa budowa  budynku  szatniowo- sanitarnego  na terenie Ośrodka  Sportu i Rekreacji.  Cały czas 

konsultowane są zmiany  , które mogą jeszcze  bardziej ulepszyć  ten budynek  , choćby w kwestii 

wentylacyjno-klimatyzacyjnej.  Ten projekt , który jest ma kilka lat,  są nowocześniejsze rozwiązania . 

Państwo radni będą o tym bezpośrednio  informowani .Teraz , kiedy jest wymiana instalacji 



podziemnej , wymianie ulega tez  sieć wodno-kanalizacyjna , elektryka, tak aby przy jednej  inwestycji 

rozwiązać inne sprawy, 

Nasze miasto otrzymało  w niedawnym  czasie  100.000 zł z fundacji Orlen. To  kolejna  dotacja, która 

będzie  przeznaczona  na realizacje  drugiej edycji  programu  projektu „  Szkoła kodowania  i 

programowania  „ . Dziękował wszystkim, którzy pomogli ten wniosek  złożyć, m.inn.  Zarządowi  

fundacji Orlen za przychylność, 

- informował, że jako   przedstawiciel  Komitetu Regionów  otrzymał propozycję  społecznej  kampanii 

promowania  szczepień przeciwko  COVID 19.  Jest ona widoczna  na stronach  Komisji Europejskiej  i 

naszego urzędu. Prosił, aby radni również  promowali  szczepienia. Kilka  dni na budynku  przy ul. 

Mławskiej zawisł miejski  baner z napisem „ Dziękujemy za pracę i solidarność „ . Jest to takie 

symboliczne   podziękowanie  za walkę z Cowid-19  dla pracowników medycznych,  a także  dla 

wszystkich  służb , którzy walczyli i nadal walczą z tą trudną pandemią. Dziękował w tym miejscu p. 

Sekretarzowi Miasta , który wszystkim wykonuje testy antygenowe ,sam się  narażając.  

- zbliża się  jubileusz 100-lecia  powstania  Rypińskiego  Klubu Sportowego   „Lech „ . Funkcjonują 

różne  sekcje , a Klub promuje nasze miasto. Miasto chce, aby ekstraklasowy pierwszoligowy klub 

imiennik  Lech Poznań , który również będzie obchodził  stulecie, zawitał ponownie ,jak 20 lat  temu  

do Rypina , 

- w trosce o bezpieczeństwo  mieszkańców  wspólnie  z Energą  SA wymieniane jest   i dokładane  

energooszczędne  oświetlenie  na przejściach  dla pieszych., 

- we współpracy  z  MOSi R  przeprowadzona została akcja  usuwania gniazd gawronów  na miejskich  

terenach. Ta akcja może być prowadzona  w określonym czasie . Należy też mieć specjalne  

pozwolenie od  Regionalnego Dyrektora Ochrony  Środowiska w Bydgoszczy. W tym roku miasto 

otrzymało  pozwolenie  na usuwanie  gniazd w 7 lokalizacjach : park miejski  Marszałka Piłsudskiego. , 

Przedszkole  Miejskie nr 2 , skwer przy ul. Mławskiej, Dworcowa, przy ul.  Powstania  Styczniowego , 

Nowy Rynek, Nowe Osiedle  oraz Mławska. Jest  około 34 %  mniej gniazd . Miasto nie może jednak 

występować  o pozwolenie na usuwanie tych gniazd na terenach  prywatnych , terenie Spółdzielni   

Mieszkaniowej , szpitala. W ramach miasta ekologicznego zawisną jeszcze budki  dla ptaków , które 

są pod ochroną, 

- w ostatnim czasie  Parafia Św. Trójcy  otrzymała  dofinansowanie  z Ministerstwa  Kultury 

Narodowego . Ten najcenniejszy zabytek  będzie  mógł  kontynuować  swoje prace , szczególnie 

wymianę dachu. Dziękował  radnym  za zabezpieczenie środków  właśnie również  na ratowanie 

najcenniejszych  zabytków  nie tylko na terenie miasta , ale całego  powiatu, 



- kilka dni temu wraz  z Komendantem Wojewódzkim Policji Piotrem Maciejewskim, jego  zastępcą   

Mariuszem Woźniakiem , Komendantem  Powiatowym Policji w Rypinie i członkiem Zarządu Powiatu 

Moniką Kalinowską  wizytowano plac  budowy nowej komendy  przy  ul. Sportowej . Apelował do p. 

Komendanta, aby  wspólnie z Radą Miasta  można wmurować ten kamień węgielny.  To Rada Miasta  

przyczyniła się  do przekazania gruntu . Ta część miasta zyska nową jakość a policja nowe  warunki 

pracy, 

- odbyła się  uroczysta msza święta  z okazji  Dnia Narodowej Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych . Nie było 

biegu, jednak burmistrz ma nadzieję, ze zostanie to nadrobione  podczas „Dni Rypina „, 

-  18 marca podpisał umowę na przebudowę  ulicy Brzozowej, termin realizacji inwestycji  01 czerwca 

- 29 września.  W tej chwili Spółka Komes  wykonuje niezbędne  prace , aby przygotować i uzupełnić 

niezbędną infrastrukturę podziemną , 

-22 kwietnia  minęła  16  rocznica śmierci  Honorowego Obywatela  naszego miasta  .sw.  Jana  Pawła 

II, gdzie pamięć uczcili dyrektor Monika Kalinowska, Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta , dyrekcja  Szkoły Podstawowej nr 3 , 

- 07 kwietnia  odbyło się  zgromadzenie  wspólników   RTBS „ , na którym   podsumowano pracę 

Spółki  za rok 2020. Po raz pierwszy  od 21 lat żegnano  współtwórcę wówczas  z burmistrzem  p. 

Borowskim, p. lecha  Szalkowskiego.  To  miasto nie wyglądało by tak, gdyby  nie  wówczas odważne 

decyzje  władz miasta , ówczesnego radnego, który  zrzekł się mandatu i podjął się tego zadania. Na 

uroczystej sesji zostanie p. Szalkowskiemu  wręczone  podziękowanie , urząd wystąpił też o 

odznaczenie krzyżem p. Prezesa.  To wiele lat pracy, wiele działań. Pan Prezes był  również aktywny z  

Zarządzie  Krajowym  TBS, który został  zlikwidowany  przez ówczesną   poprzednią władzę.  Szkoda, 

że ten fundusz krajowy nie funkcjonuje , bo to budownictwo pod wynajem mieszkań  sprawdzało się . 

Dziękował  p. Prezesowi , z Radą  Miasta  uczyni to jeszcze raz.  Informował, że   Rada Nadzorcza  po 

aprobacie  Zgromadzenia  Wspólników podjęła decyzje  o powołaniu  na rok czasu  p. Wojciecha 

Wiśniewskiego , któremu życzył powodzenia. Spółka w tej chwili  zainwestowała  wszystkie  swoje 

środki  na budowę  inwestycji , na ulicy Łącznej. Teraz p. Prezesowi należy stawiać  nowe  wyzwania.  

Bardzo trudna gospodarka komunalna, ratowanie substancji mieszkaniowej , gospodarka czynszowa . 

Liczy na to, że  p. Prezes będzie  mógł  kontynuować dobre rzeczy , ale też  wprowadzać być może 

nowe potrzebne rozwiązania, 

- 10 kwietnia br. minęła  11rocznica  katastrofy  rządowego samolotu  Tu-154. Dziękował wszystkim ,  

  którzy  uczestniczyli w tych  uroczystościach., 



- 19 kwietnia  podpisał  umowę  na realizację zadania -  modernizacja  naszego budynku Katolik, czyli 

Centrum  Aktywności  Społecznej w Rypinie . Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo  Remontowo-

Budowlane  Agat z Torunia., które  złożyło  najkorzystniejszą  cenowo i terminowo ofertę. Budynek 

przy ul.  Kościuszki 10  przejdzie gruntową przebudowę, pod nadzorem konserwatora zabytków.  

Wydział Inwestycji  będzie  zaangażowany , aby z urzędu  kontrolować inwestora . Ten budynek  da 

nową szanse dla rozwoju  wielu dziedzin naszego  życia . Dom kultury potrzebuje nowych sal , żeby 

tam prowadzić zajęcia . Chodzi o próby chóru, próby orkiestry, kółek zainteresowań.  Ten budynek  

pozwoli  spełnić  oczekiwania  wielu Stowarzyszeń, klubów Seniora, Uniwersytetu  Trzeciego Wieku, 

Uniwersytetu  Każdego Wieku, 

- 20 kwietnia  odbyło się w   Urzędzie  Miasta spotkanie  z przedstawicielami samorządu 

województwa na  czele  z wicemarszałkiem  p. Sosnowskim ,  radnym sejmiku i p. Elżbietą 

Siemiątkowską ,gdzie podpisana  została umowa  na kolejne zadania w parku miejskim. Chodzi o 

rozbudowę infrastruktury  sportowej  dla osób niepełnosprawnych . Jest to kolejne zadanie, które  

ma uczynić go przyjaznym , ale też stworzyć miejsce  aktywnego spędzania czasu., 

- odbyły się  tez spotkania dot.  projektu ronda przy ul. Toruńska-Kościuszki-Mleczarska  w ramach 

obwodnicy, projektu ulicy  Kościuszki , rewitalizacja  ul.Powstania  Styczniowego, ul. Rynek, a także 

zmian organizacji na placu Sienkiewicza., aby  zniknął zakaz  wjazdu  na plac postoju taksówek.   Jest 

tam sprzedaż lodów i  nie powinno być zakazu  wjazdu., 

- miasto czeka też na  szybkie reakcje  i działania  ze strony Zarządu  Dróg Wojewódzkich  w kwestii 

rewitalizacji ulic wojewódzkich . Dziękował  za rewitalizację drogi  534, gdzie pięknie wjeżdża się dziś 

od strony Torunia . Dziękował  p. marszałkowi  Sosnowskiemu  za aktywne  włączenie się  w problemy 

miasta, szczególnie właśnie te  drogowe, 

-  informował , że p.  Czarek Kubacki   składał na jego ręce  podziękowania dla Rady  za wsparcie  i 

pomoc w wydaniu płyty  „ Korniki „  promowanej przez Polskie Radio. Nasza młodzież wydała  kolejną 

płytę, która jest  sprzedawana w Empiku , promuje nasze miasto. Być może podczas Dni Rypin, sesji 

uroczystej  zespól ten mógłby wystąpić  z  krótkim  recitalem, 

- dziękował wszystkim wolontariuszom , osobom zaangażowanym , Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej  za 

włączenie się    w ogólnopolską  akcję „ Operacja czysta rzeka  „, 

- pod jego patronatem  w dniach 17-21  maja  odbędzie się  tydzień  bezpłatnych badań  słuchu. 

Rejestracja  w przychodni  przy szpitalu, zachęcał  do   skorzystania   z tych badan , 

 



- w dniu  wczorajszym miała miejsce wizyta  Prezesa  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  Środowiska. 

Temat  to oczywiście program „ czyste powietrze „ .  Jest  pracownik, który  obsługuje  kompleksowo 

bezpłatnie  naszych mieszkańców , łącznie z wypełnieniem wniosku  i rozliczaniem płatności. 

Podpisano  aneks do umowy  dot. wsparcia  naszej gminy, gdzie  dzięki tym środkom będzie można  

stworzyć  prawdziwy punkt  obsługi  beneficjenta , zakupić  sprzęt  elektroniczny , zapewnić szerszą 

kampanię informacyjną , zaproponować  ciekawe inne formy zapoznania się  z programem.  

Dziękował p. Karolinie Rębacz  , która  bezpośrednio  obsługuje ten  program . Być może, że  nie 

wystarczy środków , żeby wszyscy mogli  skorzystać z tego programu. Rozmawiał  z Prezesem o 

nowych programach , które są przygotowywane , ma nadzieję, że  i wspólnoty  będą mogły  korzystać  

w szerszym  zakresie z tych  programów.  Być może w tym roku kolejna wspólnota mieszkaniowa  

Nowe  Osiedle 16 , przy współpracy z MPEC , będzie mogła  w nagrodę za to, że są  pełne płatności, 

uzyskać dostęp  do centralnego ogrzewania. , 

- życzył  sobie i wszystkim pracownikom, aby  mogli tez radzić sobie  z coraz większymi  problemami  

biurokratycznymi, w kwestii chociażby dróg.  Każda  modernizowana droga powinna mieć  w sobie 

kanał  technologiczny. Dziś to jest   do 30 % wartości  zadania , a więc niebagatelna kwota. 

Przykładowo rewitalizacja  ulicy na starym osiedlu , gdzie trzeba by wybudować  kanał  

technologiczny , potrzebny często do   sieci informatycznej , a to bardzo  zwiększyłoby  koszty tej 

inwestycji. Aby jednak można  tego uniknąć ,  potrzebne jest odstępstwo  ministra, które  nie tak 

łatwo można uzyskać.  Dzisiejszy świat   wymaga  rzeczywiście  już patrzenia  perspektywicznego , 

żeby te nowo  budowane drogi  tego typu kanały posiadały , ale przy modernizacji starych dróg jest to 

wyzwanie  nie tylko  finansowe, ale też  techniczne, 

- na koniec życzył wszystkim zdrowia , przede wszystkim tym, którzy  nadal borykają się  z  cowidem, 

tak jak nasz pracownik urzędu  z-ca skarbnika.  

 

Ad.6 

Radny  p. Bartosz Sobierajski  dziękował  w imieniu mieszkańców  przy ul. Mławskiej p.Rębaczowi, p. 

Stefańskiemu  dyrektorowi MOSiR . Pytał , czy coś się dzieje, jeżeli chodzi o znak stop  na przejeździe 

kolejowym? 

Burmistrz  wyjaśniał , że  PKP PLK rozwiązało  umowę z wykonawcą firmą Thales. Jest ogłoszony nowy 

przetarg, nowe  postepowanie. Miasto próbuje na bieżąco być  informowane, natomiast nie ma 

wpływu  na  postepowanie  zewnętrznej firmy. 



Zdaniem radnego p. Murawskiego modernizacja tego  przejazdu kolejowego została  źle  wykonana. 

Ten przejazd się  zapadł  i jest wstanie makabrycznym.  Sugerował, aby ten przejazd został  ponownie 

przebudowany , gdyż nie spełnia  wymogów  technicznych.  Prosi, aby przy okazji innych  rozmów  ten 

temat pilotować.  

 Burmistrz  zapewniał, że może  przekazać  sugestie  p. radnego, przygotowywane jest pismo, że 

przejazd  nie spełnia standardów. Takie pismo zostanie wystosowane do  PKP PLK z prośbą o 

naprawienie. Dodał, że Urząd  nie miał  żadnych sygnałów od przedsiębiorców , poza tym, że 

faktycznie  w godzinach szczytu , godzin rannych, czy godz. 15.00 jest kłopot  z przejazdem . 

Mieszkańcy przyjeżdżają  z powiatu  i jest dumny , że ten ruch w mieście funkcjonuje.  

Radny p. Jarosław  Nowatkowski  pytał, czy  odbyły się rozmowy  z Energą , o których burmistrz  

wspominał  na poprzedniej   komisji w przedmiocie  doświetlenia  ulic. Prosił o doświetlenie ulicy  

Koszarowej  w rejonie, gdzie   znajdują się  nowo postawione garaże . Pan Burmistrz wówczas mówił , 

że trwają szerokie  rozmowy z Energą  w przedmiocie  wynegocjowania  nowych  rozwiązań  , czy coś 

w tym temacie   ruszyło.  

Burmistrz  wyjaśniał, że  miasto chce ten teren doświetlić, chociaż to nie jest  obowiązek miasta 

doświetlać  tereny  prywatne. Miasto czeka na   kosztorys ze strony Energii. Miasto nie chce dopłacać 

do tego , chociaż w budżecie  jest pewna pula środków . Na to   czekają też mieszkańcy  innych części 

miasta . Ulica Koszarowa jest jednak  priorytetem. 

Radny p. Tomasz  Szczęsny  w związku z rozstrzygniętym przetargiem  na dokumentację  ulicy 

Sadowej , pytał, co dalej  w sprawie tej ulicy ? 

 Burmistrz  wyjaśniał, że  temat ulic Sadowej jest  skomplikowanym tematem, szczególnie  jeśli chodzi  

o  sprawy Spółki Wodnej, która  już nie istnieje. Mieszkańcy wybudowali się na terenach , które miały 

melioracje. Te melioracje zostały  przez właścicieli działek poprzecinane. Firma projektująca  jest na 

etapie uzgodnień  i uzyskiwania  dokumentów , miasto jest po  rozmowie  z dyrektorem  zlewni  w 

Toruniu. Jest prośba z naszej strony  o sprawne  działanie , tak, aby  projektanci  mogli po 

uzupełnieniu  wszelkich dodatkowych  informacji uzyskać jak  najwcześniej zgody. 

Pan Tomasz Kosiński  kierownik  Wydziału  Infrastruktury i Inwestycji  dodał, że  jest potrzebne  

pozwolenie  wodnoprawne na przepust  w ciągu ulicy Mławskiej  na przebudowę tego przepustu. Te 

postępowania  są dosyć  długie , ale ze względu na to, że  miasto chce zgłosić te zadania  w konkursie, 

który będzie  ogłoszony   na początku lipca , należy mieć nadzieję, że te  uzgodnienia będą  i zadanie 

zostanie  złożone  do realizacji w roku przyszłym.  



 Radny p. Dworzyński  pytał odnośnie  parkingu  naprzeciwko urzędu  i ulicy Wesołej , na jakim etapie    

rozmów   jest miasto  jeśli chodzi o te inwestycje.? 

 Burmistrz   informował, że może prowadzić rozmowy tylko    w ograniczonym zakresie , gdyż budżet 

miasta nie przewiduje tego typu  inwestycji. W tej  chwili  nie ma środków  ani na zakup, ani remont , 

bo są to drogi prywatne. Na wniosek p. radnego wysłane  zostało  pismo , na które do dziś miasto  nie 

otrzymało odpowiedzi  od  właściciela nieruchomości.  Jedynym  rozwiązaniem jest to, że   

Przewodniczący  Komisji Budżetu zaprosi  właściciela tejże działki  na rozmowy , być może wpływ 

organu uchwałodawczego  będzie większy i skuteczniejszy. Ma nadzieję, ze będzie  można wspólnie  z 

Powiatem dojść do jakiegoś rozwiązania.  Trzeba zakupić ten teren, gdyż  jest on potrzebny   dla ludzi  

obsługujących  Urząd Miasta , a popołudniami  może służyć  mieszkańcom tych bloków.  Trzeba 

jednak mieć środki  na wykup. Prosił, aby wystosować    zaproszenie  do pana Prezesa KDSH   , aby 

można wspólnie się  porozumieć co do tego terenu.  

Pan radny Dworzyński  przypominał  ponadto   o  ulicy Wesołej, gdzie jest piasek, a jest to w końcu 

centrum miasta.  

Na koniec Przewodniczący Rady  informował, że w dniu  26 marca br. w imieniu Rady i swoim 

własnym miał  przyjemność objąć patronatem  konkurs organizowany  przez MPBP w Rypinie., 

konkurs  imienia  Aleksandra Główczeskiego    pt.  „Rypin przyszłości „ . Dziękował dyrektorowi   za tę 

inicjatywę i młodzieży , która wykazała się  inicjatywą w tym trudnym czasie pandemii.  Ogłoszenie  

wyników  odbywało się  w reżimie  sanitarnym . 

 

Ad.7 

Przewodniczący  Rady Miasta  dziękując  wszystkim  zamknął  obrady  XXXIII sesji. 

 

Płyta z nagraniem  obrad  sesji  stanowi integralną część protokołu.  

 

 

Protokołowała  :                                                                              Przewodniczący  Rady Miasta Rypin  

Mariola Małecka                                                                                       Sławomir  Malinowski  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


